UBND HUYỆN CHƯ PƯH

BCĐ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số: 07 /CV-BCĐ
V/v tổ chức học trực tiếp và đảm

bảo các biện pháp phòng, chống

dịch covid-19 trong trường học

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chư Pưh, ngày 02 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục-ĐT huyện;

- UBND- BCĐ các xã, thị trấn;

- Các trường học trên địa bàn huyện.

Hiện nay trên địa bàn huyện tình hình dịch cơ bản đã được khoanh vùng, xử

lý. Nhằm đảm bảo chất lượng dạy và học trên địa bàn huyện, BCĐ phòng, chống

dịch Covid-19 huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Phòng Giáo dục-ĐT huyện có kế hoạch chỉ đạo các trường học

trên địa bàn huyện tổ chức vệ sinh, phun khử khuẩn các trường học để tổ chức học

trực tiếp tại trường ngay sau kỳ nghỉ Tết Dương lịch Nhâm Dần 2022. Yêu cầu

Phòng Giáo dục-ĐT tổ chức kiểm tra, hướng dẫn các trường thực hiện nghiêm các

quy định trong công tác phòng, chống dịch, đặc biệt là bố trí người đo thân nhiệt,

khẩu trang, nước sát khuẩn, thực hiện nghiêm “5K”. Đối với học sinh có các triệu

chứng ho, sốt, sổ mũi, có tiếp xúc với các trường hợp F0, F1 thì thực hiện khai báo

y tế và tạm thời theo dõi sức khỏe và chưa đến trường.

2. Giao UBND các xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn các trường

trên địa bàn quản lý thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch. Có

biện pháp chỉ đạo, xử lý ngay nếu phát sinh các trường hợp có nguy cơ.

Yêu cầu Phòng Giáo dục-ĐT, Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo các xã,

thị trấn và các trường học trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban , đơn vị;

- UBND-BCĐ các xã, thị trấn;

- Các Trường học trên địa bàn huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, các CV.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Quang Thái

		2022-01-03T09:01:37+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Thái<thailq.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-03T09:01:50+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Thái<thailq.chupuh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!